' X /

am;-%
Oliveira do Bairro assembleia municipal

EDITAL

Carlos Manuel Ferreira Ferreira, Presldente da Assembleia Municipal, torna público que, no dia 29 de

abril (segunda—feira), pelas dezanove horas, terá lugar no Quartel das Artes Dr. AIIpIo Sol, uma

Sessão Ordlnárla, com a seguinte ordem de Trabalhos:

1. INÍCIO DOS TRABALHOS

1.1 . Apreciação e Votação da Ata da Sessão Ordinária de 28/02/2023

EXPEDIENTE

INTERVENÇÃO ABERTA A0 PÚBLICO

PERÍODO ANTES DA ORDEM no DIA

ORDEM DO DIAP
P
P
.
”

5.1 - APRECIAÇÃO DA INFORMAÇÃO DO SR. PRESIDENTE DA CAMARA ACERCA DA ATIVIDADE

DESTA E DA SITUAÇÃO FINANCEIRA Do MUNICÍPIO;

5.2 — APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO DE 2023, DOCUMENTOS DE

PRESTAÇÃO DE CONTAS 2023, INVENTÁRIO DO ANO DE 2023 E APLICAÇÃO DO RESULTADO

LIQUIDO DO EXERCICIO DE 2023:

5.3 — APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO/PROPOSTA N,“ 27 | 2024 - APRESENTADA

PELO SERVIÇO DE AÇÃO SOCIAL E IDADE MAIOR — 2.a REVISÃO DA ESTRATÉGIA LOCAL DE

HABITAÇÃO DE OLIVEIRA DO BAIRRO;

5.4 — APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO/PROPOSTA N.“ 144 — MANDATO 2021/2025 —

APRESENTADA PELO PRESIDENTE DA CAMARA — PROJETO DE REGULAMENTO MUNICIPAL DO

SERVIÇO DE APOIO A FAMILIA E ATIVIDADES DE ENRIQUECIMENTO CURRICULAR:

5,5 — APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO/PROPOSTA N.“ 148 — MANDATO 2021/2025 —

APRESENTADA PELO PRESIDENTE DA CAMARA — PEDIDO DE APOIO FINANCEIRO PARA

INVESTIMENTO — FREGUESIA DA PALHAÇA;

5.6 — APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO/PROPOSTA No 149 — MANDATO 2021/2025 —

APRESENTADA PELO PRESIDENTE DA CAMARA — PEDIDO DE APOIO FINANCEIRO PARA

INVESTIMENTO — UNIÃO DE FREGUESIAS DE BUSTOS, TROVISCAL E MAMARROSA;

5.7 — APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO/PROPOSTA N.“ 150 — MANDATO 2021/2025 —

APRESENTADA PELO PRESIDENTE DA CAMARA — PEDIDO DE APOIO FINANCEIRO PARA

INVESTIMENTO - FREGUESIA DE OLIVEIRA DO BAIRRO:

5.8 — APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO/PROPOSTA N.0 151 — MANDATO 2021/2025 —

APRESENTADA PELO PRESIDENTE DA CAMARA — PEDIDO DE APOIO FINANCEIRO PARA

INVESTIMENTO — FREGUESIA DE OIÃ;

Oliveira do Barro assembleia municipal

5.9 — APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO/PROPOSTA No 152 — MANDATO 2021/2025 —

APRESENTADA PELO PRESIDENTE DA CAMARA — PEDIDO DE APOIO FINANCEIRO PARA

ATIVIDADES CULTURAIS — FREGUESIA DA PALHAÇA;

5.10 — APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO/PROPOSTA N.“ 153 — MANDATO 2021/2025 —

APRESENTADA PELO PRESIDENTE DA CAMARA — PEDIDO DE APOIO FINANCEIRO PARA

ATIVIDADES CULTURAIS - UNIÃO DE FREGUESIAS DE BUSTOS, TROVISCAL E MAMARROSA;

5.11 — APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO/PROPOSTA No 154 - MANDATO 2021/2025 —

APRESENTADA PELO PRESIDENTE DA CAMARA - PEDIDO DE APOIO FINANCEIRO PARA

ATIVIDADES CULTURAIS - FREGUESIA DE OLIVEIRA Do BAIRRO;

5.12 — APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO/PROPOSTA No 155 — MANDATO 2021/2025 —

APRESENTADA PELO PRESIDENTE DA CAMARA — PEDIDO DE APOIO FINANCEIRO PARA

ATIVIDADES CULTURAIS - FREGUESIA DE OIÃ;

5.13 - APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO/PROPOSTA No 156 — MANDATO 2021/2025 —

APRESENTADA PELO PRESIDENTE DA CAMARA — PEDIDO DE APOIO FINANCEIRO PARA

COMPARTICIPAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE TERRENOS — EXPANSÃO DO CEMITÉRIO DA VILA DA

MAMARROSA;

5.14 — APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO No 032024 | USIG - PRESTADA PELA

UNIDADE DE INFORMAÇÃO GEOGRÁFICA - SERVIÇO DE TRANSITO E SEGURANÇA RODOVIÁRIA

- COLOCAÇÃO DE SINALIZAÇÃO NA FREGUESIA DE OIÃ;

5.15 - APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO N.“ 04.2024 | USIG - PRESTADA PELA

UNIDADE DE INFORMAÇÃO GEOGRÁFICA - SERVIÇO DE TRANSITO E SEGURANÇA RODOVIÁRIA

- COLOCAÇÃO DE SINALIZAÇÃO NA FREGUESIA DE OLIVEIRA DO BAIRRO;

5.16 - APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO N.o 052024 | USIG - PRESTADA PELA

UNIDADE DE INFORMAÇÃO GEOGRÁFICA - SERVIÇO DE TRANSITO E SEGURANÇA RODOVIÁRIA

- COLOCAÇÃO DE SINALIZAÇÃO NA FREGUESIA DA PALHAÇA.

A presente Sessão Ordinária. (erá transmissão online na página do Facebook do Município.

Paços do Concelho de Oliveira do Balm). 19 de abril de 2024

O Presidente da Assembleia Municipal

ão,/Lá (WAI/á

Carlos Manuel Ferreira Ferreira